
BOE núm. 224 Martes 19 septiembre 1989 29479

22455 RESOLUCION de.5 de septiembre de 1989, de la Secreta­
ria General del Consejo de Cnivcrsidades, por la que se
notifican numeros de Registro de Personal de diversos
Profesores pertenecientes a Cuerpos Docentes Cni\wsila­
rÍos.

~ombrc y apeJhd(}~

Numero
de R~Slro

de Personal

Ilmo. Sr.: Esta Secretaria GeneraL en cumplimiento de lo previsto en
el articulo 4.2 del Real Decreto 898j 1985, de 30 de abril «(<Boletín Oficial
del Estado» de 19 de junio), sobre Régimen del Profesorado Universita­
rio, ha re<;uelto ouhlicar los nlimeros de ReBÍstro de Personal. otorgados
por el Registro Central de Personal. de los Profesores que se indican de
las Universidades que se reseñan en el anexo adjunto.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento yetb::tos.
Madrid. 5 de septiembre de 1989.-La Secretaria general. fUsa Perez

Vera.

L~JVERS¡DAD DE GRANADA

Profesores lindares de Escuelas Cnilwsilarias

Juan Carlos Torres Cantero
Manuel Zafra Cubo

UNIVERSIDAD DE LA LAGt:NA

Catedráticos de Escuelas C"niversílarias

Eusebio Manuel Alemán Alama

2596419002
:!590235868

4242689246

Ilmo. Sr. Vicesecretario general de! Consejo de Universidades.

-,
1

1
j

I

1
J
•,
I
1¡
1

J

1
J
i
1

1
I,,

ANEXO QUE SE CITA

Nombre y apellidos

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ DE HENARES

CaJedratieos de Universidad

José Morilla Critz

Profesores titulares de Escuelas Universitarias

Amelía Calonge García

UNIVERSIDAD DE ALICANTE

Profesores titulares de Unü'ersidad

Máximo Vento Torres

UNIVERSIDAD DE CÁDIZ

Profesores titulares de Escuelas Universitarias

Maria Cristina Costa Alonso

UNIVERSJDAD DE CANTABRIA

Catedratfeos de Universidad

Enrique Garcia Fernández Abascal

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA

Profesores titulares de Universidad

Maria Cannen MiIlán Pérez
Leonor Pinilla Jurado
José Manuel Prieto Tarradas
José Maria Santisteban Valenzuela

Catedratieos de Escuelas Universitarias

Maria Dolores García Fernández

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

Catedratieos de Universidad

Francisco Javier Benítez García

Profesores titulares de Universidad

Jesus José Beltrán de Heredia Alonso
Francisco Castaño Casaseca
José García~Margallo Guíllén
Fernando Guiberteau Cabanillas
Juan Antonio Monterrey Mayoral

UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES

Profesores titulares de Universidad

Vicente Javier Benedi Benito
Elena Isabel García Valdés Pukkits .

Profesores titulares de Escuelas Universitarias

María Mercedes Gambus Saiz
Gonea! Artur López NadaI
José Morata Socias

Número
de Registro
de Permnal

2367174713

0039313957

1981821802

3119059157

1170171435

3040299246
3043228413
3006154057
3048306913

2994920235

0876003913

0878202835
0875004424
7619709413
0878293246
0877918857

3773080246
4303651657

3772151002
4294229435
4137845235

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID

Cmedratleos de Universidad

Juan José Aragón Reyes
Jesús Alfonso Ruiz Miguel
Maria Isabel Toledo Munoz

UN1VERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

Catedráticos de en/vasidad

Antonio Gómez Mendoza
María Covadonga López Alonso
Alvaro Paricio Latasa

Pro.fesores titulares de Universidad

José María Bermúdez de Castro Risueño
Ramón Cacabelos García
Eduardo Costas Costas
Estrella de Diego Otero
Angel Luis González de Pablo
Africa Martinez Alonso
María Dolores Saeo Sierra
Diego Suárez Quevedo
Pedro Angel Terrón Manrique
Alicia de VicelHe Royo de San Martín

Profesores titulares de Escuelas Universitarias

Jeslis Manuel Casado Casado
Noemí Martínez Diez
Manuela Sánchez Azcona

UNiVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRlD

Caledráticos de Universidad

Ramón Garcia Gómez
José Antonio Rodríguez Barreal

Profesores tilUlares de Escuelas L'niversitarias

Rafael Llavero Femández

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

Catedráticos de Universidad

José Becerra Ratia
Antonio Díez de los Ríos Delgado
José Lara Garrido
Pedro Rodriguez Oliva

Catedráticos de Escuelas C'niversitarias

Benjamín Mantecón Ramírez

Profesores titulares de Escuelas Cniversilarias

Francisco Félix Durán Mozo
J ulián Lobo Ríos
Maria Rosario Muñoz Marín
Carlos Verdier A!areón

UNIVERSIDAD DE MURCIA

Catedráticos de Unirersidad

Antonio Lloris Ruiz

Profesores titulares de Cnh'ersidad

Luis Vicente García Marcos Alvarez

3003920024
1305585957
0620564113

0026432224
1050063335
1829408224

5040503268
3241168002
3608798646
0534328202
0079081213
0109098502
0079168346
4267289124
0219522435
0248827602

5080249268
0006581146
0084373213

3490498646
0216623957

2585862046

2590713746
2478005935
2529289924
3180111057

1073847346

248015568
2470788013
2843275513
2464988368

7412602146

2140489146



MI"I

29480 Martes 19 septiembre 1989 BOE núm. 224

Nornlm' y apeHidm
Numero

de Rctin.o
d<· PelS{lHal

COMUNIDAD AUTONOMA
VALENCIANA

22457 RESOLUCION de 6 de septiembre de /989, del Avunta­
miento de Fortuna (Murcia). por la que se hace público el
nombramiento de un Guardia de la Polida Municipal.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decre­
to 2223/1984, de 19 de dicíembre, se hace público qúe por acuerdo de
la Comisión de Gobierno de este Ayuntamiento de 11 de agosto de 1989,
don Julián Lozano Herrero ha sido nombrado como Guardia de la
Policía Local en la plantilla de funcionarios de este Ayuntamiento.

22456 RESOLUC/ON de 31 de agosLO de 1989, de la Consejerla
de Sanidad y Consumo. por la que se hace público el
resultado de la especialidad de Traumatolog{a como conti­
nU:lI;ión :J Ir:. +"'?/}~(l!::ciéry df' ! de jur.:[) éc 1989, en r:!
concurso para la provisión de plazas vacantes de personal
IaculIativo especialista de los sen'icios jerarquizados de las
Instituciones Sanitarias dependientes del SVs.

Formuladas por el correspondiente Tribunal de Selección propuestas
de adjudicación en relación con la provisión de plazas de la especialidad
de Traumatología y Cirugía Ortopédica, que en el anexo se relacionan,
conv~da:s por la Conseje!i'a.de San~dad yConsumo J?or Resolución de
13 de jUnIO de 1989 (<<Diana' OfiCIal de la GeneralIdad Valenciana»
número 840, de 26 de junio de 1989), y en virtud del artículo 41 del
Decreto 46/1988, de 12 de abril, del Consejo de la Generalidad
Valenciana, por el que se aprueba el Reglamento de Organización y
Funcionamiento del Servicio Valenciano de Salud,

He resuelto hacer pública la relación de aspirantes seleccionados con
el destino que en el anexo 1 se relaciona.

De conformidad con la base 9 de la convocatoria, la presente
Resolución será notificada individualmente a los aspirantes seleccio-
nados. .

En cuanto a la presentación de documentos y plazo de toma de
posesión se estará a lo establecido en las bases 11 y 12, respectivamente,
de la convocatoria.

Contra esta Resolución se pOdrá interponer el recurso de reposición,
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su
publicación, ante el Consejero de Sanidad y Consumo.

Valencia, 31 de agosto de 1989.-El Consejero, Joaquin Colomer Sala.

Fortuna, 6 de septiembre de 1989.-EI Alcalde, Oemente Hernández
Vinader.

ADMINISTRACION LOCAL

ANEXO

Hospital «Amau de Vilanova» de Valencia:

l. Facultativo especialista: Cabanes Soriano, Francisco J.
2. Facultativo especialista: Monzonís García, Julián.
3. Facultativo especialista: Tinto Pedreral, Mercedes.

Hospital «Lluis Alcanyis» de Xativa:

l. Facultativo especialista: Tecles Tomás, José A.

Hospital de Requena:

l. Facultativo especialista: Gastaldi Orquín, Enrique.

Hospital de La Vila Joiosa:

l. Facultativo especialista: Palomo Traver, José M.
2. Facultativo especialista: Andrés Gil, Juan A.
3. Facultativo especialista: Rodríguez Calderón, Antonio.
4. Facultativo especialista: Rey del Castillo. José E.

Hospital «.Marina Alta» de Denia:

1. Facultativo especialista: Checa Villa, José E.

Hospital de Elrla:

1. Facultativo especialista: Montosa Muiioz, José C.
2. Facultativo especialista: Franch Valverde, Carlos.

2836033424

345762413
3239765424

3004323335
2839376957

3211059235

3371605746

0962929435

1172533935
0782713257
0782196657
0783146224
0783877468

2814033935
0654432435

3384160724

0767789035
0776440702

1651690013
1784116235
1819480013
1679131302
1783378768
0354522668
1653219513
1624733235

2408218146
·1 2253573335

1719253168
1714376157
1557738335
1651267657
1652020046
1800576146
1600589168
1785647502
1720109746
1719584968
1785230524

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Catedráticos de Universidad

Genaro Chic García
Rita del Río Rodríguez .

Catcdráticos de Escuelas Vnirersitarias

Enrique Carvajal Salinas.

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

Profesores titulares de Escuelas Universirarias I

Andrés Tobarra Sánchez . . ... 1 2252713035

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

Profesores titulares de Vnh'ersidad

Pedro Arrojo Agudo .
Francisco Javier Ballester Gómez .
María Victoria Escribano Paño.
Maria Pilar Gallego Tapia.
María Cruz García-Mina Tuero ....
María del Carmen Gómez Urdáñez
Miguel Angel Hernández Verón
Luis Enrique Montano Oella
José Malia Moreno Jiménez .
Alfonso Sánchez Hormigo
Gerardo Sanz Saiz .
Alfonso Tarancón Lafita , .
María Angustias ViUacampa Rubio.

Profesores litulares de Escuelas UniversitariaS

FernandC' Antoñanzas Villar
María Eva Cid Castro
Joaquín Ezpeleta Mateo
María Jesús Lapeiia M.arcos .
Maria Rosario Lorente Burguete .
Gregorio Martín García-Cuerva .
María Teresa Pascual Sufrate
Fernando Viguri Rojo

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO

P~ofesores titulares de Universidad
José Couceiro Follente .

CaIedráticos de Escuelas Universitarias

M. del Milagro Rey Hombre

Profesores tilulares de Escuelas Unh·ersiIarias

Rafael Gonzá1ez Cortés ..
María Isabel Trillo Lista .

UNIVERSIDAD DE ÜVIEDO

Profesores titulares de Vnire 5idad

Santiago González Escudero

PrQ(csores titulares de Escuelas Unirersilarias

José Ramiro Varela Arias

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

Catedráticos de Unhersídad

Eugenio GarC'Í<t Zarza
María del Carmen Ruiz Barrionuevo .

Profesores titulares de Unil'ersidad

Juan Acosta Rodríguez .
José Antonio García-Cruces Oonzález

PrQ(esores titulares de Escuelas Unil'ersitarias

Marcos·Matías Fernando Pablo.
Pedro Isidro González Caballo
Luis González Fernández .
Agustín Tomás Sánchez de Vega García .
Rafael R. Sastre Ibarreche


