22455 RESOLUCION de 5 de septiembre de 1989, de la Secretaria General del Consejo de Universidades, por la que se notifican números de Registro de Personal de diversos Profesores pertenecientes a Cuerpos Docentes Universita-

Ilmo. Sr.: Esta Secretaría General, en cumplimiento de lo previsto en el artículo 4.2 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Bolctin Oficial del Estado» de 19 de junio), sobre Régimen del Profesorado Universitario, ha resuelto publicar los números de Registro de Personal, otorgados por el Registro Central de Personal, de los Profesores que se indican de las Universidades que se reseñan en el anexo adjunto.

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos. Madrid. 5 de septiembre de 1989.-La Secretaria general, Elisa Pérez Vera.

Ilmo. Sr. Vicesecretario general del Consejo de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA

	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Nombre y apellidos	Número de Registro de Personal
Universidad de Alcalá de Henares	
Catedráticos de Universidad	
José Morilla Critz	2367174713
Profesores titulares de Escuelas Universitarias	
Amelia Calonge García	0039313957
Universidad de Alicante	
Profesores titulares de Universidad	ĺ
Máximo Vento Torres	1981821802
Universidad de Câdiz	
Profesores titulares de Escuelas Universitarias	
Maria Cristina Costa Alonso	3119059157
Universidad de Cantabria	Š
Catedráticos de Universidad	
Enrique Garcia Fernández Abascal	1170171435
Universidad de Córdoba	
Prosessores titulares de Universidad	
María Carmen Millán Pérez Leonor Pinilla Jurado José Manuel Prieto Tarradas José María Santisteban Valenzuela	3040299246 3043228413 3006154057 3048306913
Catedráticos de Escuelas Universitarias	
Maria Dolores García Fernández	2994920235
Universidad de Extremadura	
Catedráticos de Universidad	
Francisco Javier Benítez García	0876003913
Profesores titulares de Universidad	
Jesus José Beltran de Heredia Alonso	0878202835
Francisco Castaño Casaseca José García-Margallo Guílien	0875004424 7619709413
José Garcia-Margallo Guillen Fernando Guiberteau Cabanillas	0878293246
Juan Antonio Monterrey Mayoral	0877918857
Universidad de las Islas Baleares	
Profesores titulares de Universidad	
Vicente Javier Benedi Benito Elena Isabel Garcia Valdés Pukkits	3773080246 4303651657
Profesores titulares de Escuelas Universitarias	!
Maria Mercedes Gambus Saiz	3772251002

•		
?	Nombre) apellidos	Número de Registro de Personal
	Universidad de Granada	
1		
l -	Profesores titulares de Escuelas Universitarias	3506410003
3	Juan Carlos Torres Cantero Manuel Zatra Cobo	2596419002 2590235868
	Universidad de La Laguna	
2	Catedrancos de Escuelas Universitarias	
	Eusebio Manuel Alemán Alamo	4242689246
	Universidad Autónoma de Madrid	
	Catedraticos de Universidad	
-	Juan Jose Aragón Reyes Jesús Alfonso Ruiz Miguel María Isabel Toledo Muñoz	3003920024 1305585957 0620564113
_	Universidad Complutense de Madrid	
	Catedráticos de Universidad	
	Antonio Gómez Mendoza Maria Covadonga López Alonso Alvaro Paricio Latasa	0026432224 1050063335 1829408224
	Profesores titulares de Universidad	
	José Maria Bermudez de Castro Risueño	5040503268 3241168002
	Ramón Cacabelos García Eduardo Costas Costas Estrella de Diego Otero	
	Estrella de Diego Otero	0534328202 0079081213
	Africa Martinez Alonso	0109098502
	Maria Dolores Saco Sierra Diego Suárez Quevedo	0079168346 4267289124
	Pedro Angel Terron Manrique Alicia de Vicente Royo de San Martin	0219522435 0248827602
	Profesores titulares de Escuelas Universitarias	
	Jesús Manuel Casado Casado Noemí Martinez Diez Manuela Sánchez Azcona	5080249268 0006581146 0084373213
-	Universidad Politécnica de Madrid	
	Catedraticas de Universidad	
	Ramón García Gómez José Antonio Rodriguez Barreal	3490498646 0216623957
Ì	Profesores titulares de Escuelas Universitarías	
	Rafael Llavero Fernández	2585862046
ļ	Universidad de Málaga	
Į	Catedráticos de Universidad	
-	José Becerra Ratia Antonio Diez de los Ríos Delgado José Lara Garrido Pedro Rodriguez Oliva	2590713746 2478005935 2529289924
Ī	_	3180111057
i	Catedráticos de Escuelas Universitarias	1033947344
-	Benjamin Mantecon Ramirez	10/304/340
1	Profesores utulares de Escuelas Universitarias Francisco Félix Durán Mozo	248015568
1	Julián Lobo Rios Maria Rosario Muñoz Marín	2470788013
	Maria Rosano Muñoz Marin	2843275513 2464988368
Ì	Universidad de Murcia	
ł	Catedráticos de Universidad	
	Antonio Lloris Ruiz	7412602146
	Profesores titulares de Universidad	
١	Luis Vicente García Marcos Alvarez	2140489146

Nombre y apelludos	Número de Registro de Personal
Universidad de Oviedo	
Profesores titulares de Universidad	
Santiago González Escudero	0962929435
Profesores titulares de Escuelas Universitarias	
José Ramiro Varela Arias	3384160724
Universidad de Salamanca	
Catedráticos de Universidad	
Eugenio García Zarza	0767789035 0776440702
Profesores titulares de Universidad	0770117702
Juan Acosta Rodríguez José Antonio García-Cruces González	2814033935 0654432435
Profesores titulares de Escuclas Universitarias	
Marcos-Matias Fernando Pablo Pedro Isidro González Cabalio Luis González Fernández Agustín Tomás Sánchez de Vega García Rafael R. Sastre Ibarreche	1172533935 0782713257 0782196657 0783146224 0783877468
Universidad de Santiago	
Profesores titulares de Universidad	
José Couceiro Foliente	3371605746
Catedráticos de Escuelas Universitarias M. del Milagro Rey Hombre	3211059235
Profesores titulares de Escuelas Universitarias	
Rafael González Cortés	
Universidad de Sevilla	
Catedráticos de Universidad	
Genaro Chic García	3004323335 2839376957
Catedráticos de Escuelas Universitarias Enrique Carvajal Salinas	2836033424
Universidad de Valencia Profesores titulares de Escuelas Universitarias Andrés Tobarra Sánchez	2252713035
Andres 100arra Sanchez	2252/13035
Universidad de Zaragoza	
Profesores titulares de Universidad Pedro Arrojo Agudo Francisco Javier Ballester Gómez Maria Victoria Escribano Paño Maria Pilar Gallego Tapia Maria Cruz García-Mina Tuero Maria del Carmen Gómez Urdáñez Miguel Angel Hernández Verón Luis Enrique Montano Gella José Maria Moreno Jiménez Alfonso Sánchez Hormigo Gerardo Sanz Saiz Alfonso Tarancón Lafita Maria Angustias Villacampa Rubio	2253573335 1719253168 1714376157 1557738335 1651267657 1652020046 1800576146
Profesores titulares de Escuelas Universitarias	
Fernande Antoñanzas Viliar María Eva Cid Castro Joaquín Ezpeleta Mateo María Jesús Lapeña Marcos Maria Rosario Lorente Burguete Gregorio Martín Garcia-Cuerva María Teresa Pascual Sufrate Fernando Viguri Rojo	1651690013 1784116235 1819480013 1679131302 1783378768 0354522668 1653219513 1624733235

COMUNIDAD AUTONOMA **VALENCIANA**

22456

RESOLUCION de 31 de agosto de 1989, de la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se hace público el resultado de la especialidad de Traumatología como continuación a la Resolución de 1 de junio de 1989, en el concurso para la provisión de plazas vacantes de personal facultativo especialista de los servictos jerarquizados de las tratificaciones. Servictos en desenvictos del Servictos de Servictos de Servictos de Servictos de Servictos perarquizados de las tratificaciones. Servictos en desenvictos de Servictos de Servictos de Servictos perarquizados de las tratificaciones. Instituciones Sanitarias dependientes del SVS.

Formuladas por el correspondiente Tribunal de Selección propuestas de adjudicación en relación con la provisión de plazas de la especialidad de Traumatología y Cirugía Ortopédica, que en el anexo se relacionan, convocadas por la Consejería de Sanidad y Consumo por Resolución de 13 de junio de 1989 («Diario Oficial de la Generalidad Valenciana» número 840, de 26 de junio de 1989), y en virtud del artículo 41 del Decreto 46/1988, de 12 de abril, del Consejo de la Generalidad Valenciana, por el que se aprueba el Reglamento de Organización y Funcionamiento del Servicio Valenciano de Salud.

He requelto bese pública la relación de aspirantes seleccionados con

He resuelto hacer pública la relación de aspirantes seleccionados con

el destino que en el anexo I se relaciona.

De conformidad con la base 9 de la convocatoria, la presente
Resolución será notificada individualmente a los aspirantes seleccio-

En cuanto a la presentación de documentos y plazo de toma de posesión se estara a lo establecido en las bases 11 y 12, respectivamente, de la convocatoria.

Contra esta Resolución se podrá interponer el recurso de reposición, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación, ante el Consejero de Sanidad y Consumo.

Valencia, 31 de agosto de 1989.-El Consejero, Joaquin Colomer Sala.

ANEXO

Hospital «Arnau de Vilanova» de Valencia:

- Facultativo especialista: Cabanes Soriano, Francisco J. Facultativo especialista: Monzonis Garcia, Julián. Facultativo especialista: Tinto Pedrerol, Mercedes.

Hospital «Lluis Alcanyis» de Xătiva:

1. Facultativo especialista: Tecles Tomás, José A.

1. Facultativo especialista: Gastaldi Orquin, Enrique.

Hospital de La Vila Joiosa:

- Facultativo especialista: Palomo Traver, José M. Facultativo especialista: Andrés Gil, Juan A. Facultativo especialista: Rodríguez Calderón, Antonio. Facultativo especialista: Rey del Castillo, José E.

Hospital «Marina Alta» de Denía:

Facultativo especialista: Checa Villa, José E.

Hospital de Elda:

- Facultativo especialista: Montosa Muñoz, José C. Facultativo especialista: Franch Valverde, Carlos.

ADMINISTRACION LOCAL

RESOLUCION de 6 de septiembre de 1989, del Ayunta-22457 miento de Fortuna (Murcia), por la que se hace público el nombramiento de un Guardia de la Policía Municipal.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por acuerdo de la Comisión de Gobierno de este Ayuntamiento de 11 de agosto de 1989, don Julian Lozano Herrero ha sido nombrado como Guardia de la Policia Local en la plantilla de funcionarios de este Ayuntamiento.

Fortuna, 6 de septiembre de 1989.-El Alcalde, Clemente Hernández